
 
Smlouva BYTES Tábor č. 31/EnMS/17_12.9.2017 

1/10 

Níže uvedené smluvní strany se dohodly na podmínkách spolupráce, vycházejících z 

ustanovení z. č. 89/2012, v pl. zn., občanského zákoníku, a proto uzavírají dnešního dne, měsíce 

a roku tuto: 
 

 

Smlouvu o dílo o 

poskytování odborných služeb a pomoci 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, v platném znění 

 
 

Objednatel:  
 
BYTES Tábor s.r.o. 
Kpt. Jaroše 2418 
390 03 Tábor 
 
Zápis v obch. rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 4796 
 
IČ: 625 02 573 
DIČ: CZ62502573 
 
jednající: Ing. Ondřej Semerák, jednatel 
 
osoba oprávněná ve věcech technických: xxxxxxxxx, kontakt: xxxxxxxxxx 
 
 

Zhotovitel:                                                 
 
Ing. Lubor Homolka 
Na fialce II 1689/6 
163 00 Praha 6 
 
Zápis v živnostenském rejstříku: MÚ Praha 17 
 
IČ: 61 86 61 48 
   
Bank. spojení:  xxxxxxxxx., č.ú.: xxxxxxxxx 
 
jednající: Ing. Lubor Homolka 
 
osoba oprávněná ve věcech technických: Ing. Lubor Homolka, kontakt xxxxxxxxxxx 
 



 
Smlouva BYTES Tábor č. 31/EnMS/17_12.9.2017 

2/10 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je odborná pomoc při implementaci požadavků systému managementu 

hospodaření s energií (dále též jako „EnMS“ nebo „dílo“) a odborná pomoc při jeho certifikaci 
v  Městě Tábor a jím zřízených organizacích uvedených v Příloze č. 2 této smlouvy dle 

požadavků smluvní normy ČSN EN ISO 50001:2012. Dílo především spočívá v:  
a) odborné pomoci a odborném poradenství a konzultacích v rámci úvodního 

přezkoumání EnMS (přezkoumání spotřeby energií, definování výchozího stavu, 
sjednocení základních ukazatelů náročnosti),   

b) vlastním mentoringu, tj. poradenství, předávání vědomostí a znalostí s cílem odborně 
podpořit vytvoření pravidel systému managementu hospodaření s energií, vše ve shodě 
s požadavky a principy normy ČSN EN ISO 50001:2012 s cílem úspěšné certifikace,   

c) konzultacích na pracovišti objednatele v rozsahu dle jednotlivých etap vzájemně 
odsouhlaseného harmonogramu, uvedeného v Příloze č.1, v předem písemně 
odsouhlaseném termínu (postačí formou elektronické komunikace vedené na e-mailové 
adrese: x ), 

d) poradenství při přípravě dokumentace vč. poskytnutí vzorové dokumentace potřebné 
pro fungování celého procesu neustálého zlepšování EnMS a posouzení vhodnosti a 
přiměřenosti dokumentace již zhotovené objednatelem, 

e) poradenství při přezkoumání již zavedených procesů pro schvalování dokumentů 
souvisejících s EnMS, způsobu ukládání a evidence dokumentů, zavedených 
komunikačních kanálů a způsobů sdílení a předávání informací, vč. informovanosti 
navenek v rámci stanoveného rozsahu EnMS, hierarchie odpovědností v systému 
EnMS a řízení pracovníků EnMS, v rámci stávajících zvyklostí a požadavků, především 
s ohledem na funkční uspořádání a začlenění EnMS do hierarchie potřeb organizace 
objednatele a posouzení aplikovatelnosti stávajících kritérií na provoz a údržbu energ. 
zařízení, plynoucí z EnMS, 

f) poradenství při nastavení politiky EnMS, hranic EnMS a zavedení generální směrnice 
EnMS, 

g) poradenství při nastavení specifických procesů plánování a kontroly, zejména akčních 
plánů, energetických cílů, vyhledávání neshod a stanovování nápravných opatření, 

h) jednodenní školení v trvání šesti hodin odpovědných osob objednatele v rámci struktury 
zaváděného EnMS a poradenství při doplnění jejich dílčích odpovědností vč. 
případného návrhu změny funkčního uspořádání (vč. vrcholového vedení) zaměstnanců 
objednatele a členů interně-auditorské komise objednatele, 

i) průběžná kontrola navržených opatření a postupů. 
2. Část předmětu díla, která je prováděna prostřednictvím konzultačních činností, může být 

vedena s Ing. Danielem Urbánkem komunikací po telefonu, resp. emailem na e-mailové adrese 
x, vše v souladu s rámcovým harmonogramem, který je uvedený v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

3. Rozsah EnMS z hlediska organizací a jejich lokalit je uvedený v Příloze č. 2 této Smlouvy. 
 
 

II. 
Čas plnění 

 
Průběžně dle dílčích etap vždy vzájemně jednotlivě písemně nebo e-mailem odsouhlasených na 
základě rámcového harmonogramu uvedeného v příloze č.1 této Smlouvy. Zahájení prací je 
stanoveno na říjen 2017, dokončení nejdéle do 31. 12. 2018. 
 

III. 

mailto:urbanek@bytes.cz
mailto:urbanek@bytes.cz


 
Smlouva BYTES Tábor č. 31/EnMS/17_12.9.2017 

3/10 

Způsob plnění 
 

1. Sjednané dílo se zhotovitel zavazuje provádět s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě stanovené 
touto smlouvou, vlastním jménem, na svůj náklad a vlastní odpovědnost. Zhotovitel a jeho 
případní subdodavatelé (třetí osoby) budou při provádění díla postupovat s odbornou péčí. 
Věci, práce a služby, které jsou předmětem této smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede 
v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní a využitelné dílo, odpovídající 
podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu použití. 

 
2. Ke zhotovení díla poskytne objednatel zhotoviteli nezbytné podklady a součinnost vztahující 

se k předmětu díla.  
 
3. Zhotovitel potvrzuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně a v plném rozsahu seznámil 

s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné pro realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou k provedení díla nezbytné. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti podle této smlouvy provede 
za dohodnutou cenu a v dohodnuté lhůtě. Zhotovitel dále prohlašuje, že si je vědom 
skutečnosti, že v průběhu realizace díla nemůže uplatňovat nároky na změnu a úpravu 
smluvních podmínek z důvodů, které mohl nebo měl zjistit již při seznámení se s takovými 
podklady a se stavem místa plnění. Nedostatečná informovanost, mylné chápání zadávacích 
podmínek a chybně navržená nabídková cena neopravňuje uchazeče požadovat dodatečnou 
úhradu nákladů nebo zvýšení ceny. 

 
4. Zhotovitel i objednatel se zavazuje dodržovat zákony, obecně závazné předpisy, technické 

normy včetně doporučení, platné v České republice, jakož i podmínky této smlouvy včetně 
oboustranně přijatých změn a dodatků k ní. Zhotovitel se rovněž bude řídit výchozími 
podklady objednatele, pokyny objednatele a v souladu s jeho zájmy, i vyjádřeními 
kompetentních orgánů státní správy České republiky. Veškeré odborné práce budou 
vykonávat pouze odborně způsobilí pracovníci. 

 
IV. 

Cena 
 

1. Cena za kompletní provedení díla dle čl. I. se stanoví dohodou mezi objednatelem a 
vykonavatelem, v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách v pl. zn., ve výši dané 
rozsahem prací jako pevná v celkové výši 69000,- Kč. Její výše může být měněna pouze 
způsobem uvedeným v odst. 2. a 3. tohoto článku. Součástí sjednané ceny jsou veškeré věci, 
výrobky, práce nebo služby, potřebné pro řádné a úplné provedení předmětu díla 
dohodnutého touto smlouvou o dílo. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré 
náklady a zisk zhotovitele, nutné k řádnému a úplnému dokončení díla v rozsahu dle této 
smlouvy. Zhotovitel dále potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje očekávaný vývoj cen k datu 
konečného převzetí díla objednatelem. 

 
2. Cena za dílo uvedená v odst. 1. tohoto článku může být zhotovitelem jednostranně navýšena 

pouze o 10%, a to pouze v případě nutnosti dodatečných prací z důvodu nepřipravenosti nebo 
nesoučinnosti objednatele. O možném navýšení ceny o dílo však musí být objednatel písemně 
informován a musí mu být poskytnuta 15 denní lhůta pro odstranění jeho nepřipravenosti či 
nesoučinnosti. Teprve pokud v této lhůtě nedojde u objednatele k odstranění písemně 
vytknutých nedostatků, může dojít k navýšení celkové ceny díla o 10%. Jiným způsobem 
nemůže být cena díla ze strany zhotovitele jednostranně upravována a na její výši nemá žádný 
vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením díla ani jakýchkoliv jiných nákladů 



 
Smlouva BYTES Tábor č. 31/EnMS/17_12.9.2017 

4/10 

či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy či obecně závazných 
platných právních předpisů povinen. 

 
3. Na základě výslovné dohody smluvních stran ohledně veškerých víceprací neuvedených ve 

čl. I. Odstavec 1. této smlouvy (tj. prací, činností nebo dodávek nezahrnutých v předmětu díla 
ani ve sjednané ceně, které jsou však pro zhotovení díla nezbytné), méněprací (tj. neprovedení 
prací, dodávek, služeb obsažených v předmětu díla, jejichž cena je zahrnutá ve sjednané ceně), 
změn, doplňků nebo rozšíření díla musí vždy před jejich realizací resp. neprovedením dojít 
k jejich odsouhlasení objednatelem včetně jejich ocenění a k uzavření písemného dodatku. 
Pokud zhotovitel provede vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření díla bez platného 
uzavřeného dodatku ke smlouvě, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu. V případě 
méněprací bude sjednaná cena za dílo snížena po odsouhlasení oběma smluvními stranami 
formou písemného dodatku o zhotovitelem nerealizované plnění,  resp. Objednatel uhradí 
zhotoviteli prokazatelně vynaložené náklady na rozpracovanou část díla, takto později 
vyjmutou z plnění Zhotovitele. 

 
4. Zhotovitel není plátce DPH. 

V. 
Úhrada smluvní ceny 

1. Strany se dohodly, že uvedená cena bude splatná na základě faktur vystavených zhotovitelem, 
a to následujícím způsobem: 
a) Částka ve výši 50000,- Kč je splatná po ukončení etapy č. 6 dle harmonogramu v Příloze 

č. 1 této smlouvy, 
b) Částka ve výši 19000,- Kč je splatná po ukončení etapy č. 12 dle harmonogramu 

v Příloze č. 1 této smlouvy. 
 
2. Sjednané platby budou uhrazeny objednatelem na základě dodaných samostatných daňových 

dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem, a to ve 14 denní lhůtě splatnosti, když splatnost se 
počítá ode dne doručení faktury objednatele. Platby bude objednatel provádět bezhotovostním 
převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Zaplacením se rozumí připsání 
částky na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. 

3. Nebude-li jakákoliv faktura vystavená vykonavatelem uhrazena objednatelem ve lhůtě její 
splatnosti, je vykonavatel oprávněn požadovat po objednateli i úhradu smluvní pokuty ve výši 
zákonných úroků z prodlení. Nárok na náhradu škody vykonavatele není tímto dotčen.  

 
VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Objednatel se dále zavazuje: 

a) zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla dohodnutým způsobem a na základě jeho faktur 
vystavených v souladu se čl. V., 

b) v průběhu plnění poskytnout zhotoviteli veškerou možnou součinnost, kterou lze po 
něm spravedlivě požadovat a která směřuje ke splnění předmětu smlouvy, zejména 
poskytnout mu požadovanou dokumentaci a další doklady, umožnit mu přístup k místu 
provádění díla, jakož i informace, které vlastní a vztahují se k dílu. 

 
2. Objednatel má právo: 

a) být průběžně seznamován s dílčím zpracováním díla, 
b) požadovat na zhotoviteli vysvětlení, vztahující se k předmětu plnění, 
c) zúčastnit se na úkonech zpracování díla, prováděných v jeho sídle. 

 



 
Smlouva BYTES Tábor č. 31/EnMS/17_12.9.2017 

5/10 

3. Zhotovitel se dále zavazuje dílo zhotovit s nejvyšší možnou odbornou péčí a dovedností, 
nestranným způsobem, s vynaložením odborné péče a respektovat současný stav právních i 
jiných předpisů a technických poznatků a zvyklostí, vztahujících se k předmětu díla. 

 
4. Zhotovitel má právo vyžadovat na objednateli potřebnou součinnost nutnou pro řádné 

provedení díla. 
 

VII. 
Změna smlouvy 

 
Změna této smlouvy může být provedena po dohodě obou stran a musí mít písemnou formu pod 
sankcí neplatnosti. 

 
VIII. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Zhotovitel může od smlouvy jednostranně písemně odstoupit tehdy, nezaplatí-li objednatel 
platbu ve sjednané výši a včas. Dnem doručení jeho odstupujícího projevu objednateli nastanou 
jeho právní účinky. V tomto případě má zhotovitel nárok na náhradu účelně vynaložených 
nákladů a náhradu škody.  
 

2. Objednatel má právo písemně odstoupit od smlouvy v případě, že u Zhotovitele nastane 
v průběhu trvání smlouvy a provádění díla některá z těchto skutečností:  
a) podstatné porušení smlouvy nebo chování, z něhož lze podstatné porušení předpokládat. 

Za podstatné porušení smlouvy nebo chování, z něhož lze podstatné porušení 
předpokládat, se považují zejména situace, kdy: (i) zhotovitel soustavně nerealizuje dílo 
podle smlouvy nebo soustavně zanedbává plnění svých povinností sjednaných v této 
smlouvě nebo (ii) zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo je 
neschopen obstarat potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla 
v souladu se smlouvou. 

b) zahájené nebo již probíhající exekuční či insolvenční řízení vůči Zhotoviteli. 
       
3. Obě strany mají právo od smlouvy odstoupit i bez porušení povinnosti, avšak pouze tehdy, 

nezpůsobí-li druhé straně odstoupením škodu.  
 

4. Zhotovitel má právo písemně odstoupit od smlouvy v případě, že u objednatele nastane 
v průběhu trvání smlouvy a provádění díla některá z těchto skutečností:  
a) podstatné porušení smlouvy nebo chování, z něhož lze podstatné porušení předpokládat. 

Za podstatné porušení smlouvy nebo chování, z něhož lze podstatné porušení 
předpokládat, se považují zejména situace, kdy: (i) objednatel soustavně nerealizuje činnosti 
podle vedení a poradenství zhotovitele (ii), objednatel zanedbává obstarávání, odmítá nebo 
je neschopen obstarat potřebné informace či nezpracovává příslušné dokumenty v souladu 
se smlouvou, a neposkytuje tak součinnost potřebnou pro zdárné dokončení díla. 

 
b) Odstoupení musí být vždy písemné a prokazatelně doručené druhé straně. 
 
c) V případě odstoupení od smlouvy Objednatelem, Objednatel uhradí Zhotoviteli část 

smluvní ceny za doposud nezaplacenou část díla již provedenou zhotovitelem a předanou 
objednateli ke dni odstoupení od smlouvy. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a 
povinnosti stran. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty 
nebo úroku z prodlení a práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinností. 

 



 
Smlouva BYTES Tábor č. 31/EnMS/17_12.9.2017 

6/10 

 
IX. 

Sankce a odpovědnost 
 

1. Bez ohledu na převod vlastnického práva k dílu nebo dílčím částem díla, odpovědnost za ně a 
jejich ochranu, společně s rizikem jejich ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné újmy, přechází 
ze zhotovitele na objednatele předáním a převzetím díla, tj. podpisem a předáním zhotoviteli 
protokolu o převzetí díla objednateli.  

 
2. Obě strany se dohodly na těchto sankcích pro případ neplnění některých ustanovení této 

smlouvy:   
a. při nedodržení sjednaného termínu pro odstranění vady díla zaplatí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení,  
b. v případě nepředání související dokumentace (protokolů, certifikátů apod.) v den 

předání a převzetí díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
ze sjednané ceny o dílo. 

 

3. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu je podmíněna písemným zdůvodněním ze strany 
objednatele. Povinná strana se zavazuje smluvní pokutu uhradit do 21 dnů ode dne doručení 
písemného vyúčtování smluvní pokuty, prokáže-li se, že neplnění ustanovení smlouvy je 
zaviněné jednoznačně a nezpochybnitelně chybou zhotovitele. Na základě výslovné dohody 
smluvních stran je v takovém případě objednatel oprávněn odečíst ze svých závazků vůči 
zhotoviteli své finanční nároky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli písemně vyúčtuje. 
Zaplacení smluvní pokuty zhotovitele nezbavuje závazku splnit povinnosti dané mu touto 
smlouvou. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody způsobené 
porušením stejné právní povinnosti.  

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
 
2. Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny ostatní skutečnosti v této smlouvě neupravené se 

řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatních platných právních předpisů. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před 
ustanoveními občanského zákoníku. 

 

3. Na základě dohody smluvních stran není zhotovitel oprávněn bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele přenést na třetí osobu úplně nebo zčásti práva a povinnosti, které pro 
zhotovitele vyplývají z této smlouvy. 
 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Příloha č. 1 - Rámcový harmonogram prací a Příloha č. 2 
- Rozsah EnMS z hlediska organizací a jejich lokalit. 
 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností objednatele svobodně vyhledávat, 
přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu 
ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  Zhotovitel bere na vědomí 
úmysl a cíl objednatele vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a poskytovat otevřené 
informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti.  

 
6. S ohledem na zákon č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím a v souladu se 

zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů zhotovitel předem výslovně souhlasí se 



 
Smlouva BYTES Tábor č. 31/EnMS/17_12.9.2017 

7/10 

zpracováním svých osobních údajů objednatelem. Tento souhlas je poskytován do budoucna 
na dobu neurčitou pro účely vnitřních potřeb objednatele a dále pro účely informování 
veřejnosti o jeho činnosti. Výslovně je objednateli za tímto účelem konstatován souhlas 
zhotovitele s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, 
jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, a to i na webových stránkách 
objednatele. 

 
7. Zhotovitel prohlašuje, že byl informován o tom, že objednatel je povinným subjektem ve 

smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
správci registru smluv zašle k uveřejnění v registru smluv tuto smlouvu objednatel, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní ode dne uzavření této smlouvy.  

 
8. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění závazků zřízených 

touto smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  
 

9. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 
nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany 
této smlouvy zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy 
dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či 
nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu 
takto nahrazovaného ustanovení. 

 
10. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, 

která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy. 
 

11. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel i 
zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních. 

 
12. Obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím zněním souhlasí, že byla sjednána z 

jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu z 
nich a na důkaz pravosti připojují své podpisy. Tato smlouva je sepsána ve dvou originálech, 
přičemž každá ze stran si ponechá jeden originál.  

 
 

 

 
V Táboře, dne ………………. V Praze, dne ………………. 

 
 

--------------------------------------- ------------------------------------- 
                      BYTES Tábor s.r.o. 

Ing. Ondřej Semerák, jednatel 
Ing. Lubor Homolka 



 
Smlouva BYTES Tábor č. 31/EnMS/17_12.9.2017 

8/10 

Příloha č. 1 
 

Rámcový harmonogram prací: 
 

Etapa Orientační časový harmonogram Termín1 

1.  Analýza stávajícího systému řízení ve stanoveném rozsahu EnMS 
z hlediska organizací a jejich lokalit (viz příloha č. 2 Smlouvy) ve 
smyslu možnosti uplatnění maticové implementace a certifikace 
EnMS. 

říjen - listopad 

2017 

2.  Na základě výsledků předchozí analýzy poradenství při definování 
požadavků EnMS z hlediska maticové implementace a certifikace 
EnMS, tj. zejména: 

a) společné politiky EnMS; 
b) týmu EnMS; 
c) popisu EnMS v příručce managementu nebo v podobném 

dokumentu ústředí/centrály (pozn.: tento dokument platí 
jednotně pro všechny pobočky; totéž platí i pro veškeré 
klíčové dokumentované postupy EnMS); 

d) definice organizační a provozní struktury v rámci EnMS, 
regulace na jednotném základě (pozn.: tam, kde jsou zvláštní 
procesní postupy, mohou se na jednotlivé pobočky vztahovat 
doplňkové nebo odchylné dokumentované postupy); 

e) monitorování celého EnMS pod centralizovaným dohledem 
představitele vedení centrály, který bude mít oprávnění 
k poskytování příslušných instrukcí všem pobočkám a 
iniciování změn; 

f) plánování a vyhodnocování interních auditů, které pokrývají 
veškeré relevantní procesy nebo prvky EnMS ve všech 
pobočkách, a zajišťují realizaci EnMS; 

g) provádění centralizovaného přezkoumání vedením; 
h) vedení stížností na EnMS; 
i) realizace nápravných opatření v každé pobočce, je-li to 

nezbytně nutné. 

říjen – prosinec 

2017 

3.  Poradenství při Úvodním energetickém přezkoumání ve 

stanoveném rozsahu EnMS z hlediska organizací a jejich lokalit (viz 

příloha č. 2 Smlouvy) ve smyslu uplatnění požadavků ČSN EN ISO 

50001:2012. Zahrnuje zejména přezkoumání stávající spotřeby 

energie z hlediska účelu, energonositelů a množství energie. 

říjen - prosinec 

2017 

4.  Na základě výsledků předchozího Úvodního energetického 

přezkoumání poradenství při definování výchozího stavu a 

relevantních proměnných z hlediska účelu, energonositelů a 

množství energie. 

říjen - prosinec 

2017 

5.  Seznámení týmu EnMS s požadavky ČSN EN ISO 50001:2012, 

souvisejícími základními požadavky právních a jiných předpisů 

v EnMS a dosavadním průběhem formou prezenčního školení 

leden – únor 

2018 

                                                           
1 Termíny jsou stanoveny orientačně pro jednotlivá období; konzultace na pracovištích objednavatele a termíny 
školení budou vždy odsouhlaseny oběma stranami v rámci dostatečného časového předstihu. 



 
Smlouva BYTES Tábor č. 31/EnMS/17_12.9.2017 

9/10 

Etapa Orientační časový harmonogram Termín1 

v areálu firmy BYTES. Vhodné termíny školení budou navrženy ze 

strany objednatele v dostatečném časovém předstihu. 

6.  Na základě výsledků Úvodního energetického přezkoumání 

poradenství při definování a formulování metodiky hodnocení 

ukazatelů energetické náročnosti (EnPI). 

říjen – prosinec 

2017 

7.  Poradenství při přípravě a zpracování dokumentace (doplnění 

stávající Příručky EnMS a navazujících dokumentů ve stanoveném 

rozsahu EnMS z hlediska organizací a jejich lokalit (viz příloha č. 2 

Smlouvy). 

říjen 2017 – 

březen 2018 

8.  Poradenství při zpracování metodiky implementace požadavků ČSN 

EN ISO 50001 a poradenství při implementaci v rámci řízení 

provozu ve stanoveném rozsahu EnMS z hlediska organizací a jejich 

lokalit (viz příloha č. 2 Smlouvy). 

říjen 2017 – 

březen 2018 

9.  Poradenství při řízení programu interních auditů ve stanoveném 

rozsahu EnMS z hlediska organizací a jejich lokalit (viz příloha č. 2 

Smlouvy). 

leden – březen 

2018 

10.  Poradenství při přípravě podkladů pro přezkoumání systému 

managementu (EnMS) vedením. 
duben 2018 

11.  Vyhodnocení výsledků předchozích etap, poradenství při hodnocení 

souladu s požadavky předpisů a jinými závaznými požadavky 

z hlediska EnMS, poradenství při naplánování dalších potřebných 

opatření.  

květen - červen 

2018 

12.  Součinnost při zpracování dokumentace k výběrovému řízení pro 

účely certifikace EnMS. 

leden - únor 

2018 

13.  

Další konzultace nad rámec uvedeného (telefon, email). 

průběžně dle 

potřeby do 

31.12.2018 nebo 

ukončení díla 

podle toho, co 

nastane dříve 

 
 
 
 
 
  



 
Smlouva BYTES Tábor č. 31/EnMS/17_12.9.2017 

10/10 

Příloha č. 2 
 

Rozsah EnMS z hlediska organizací a jejich lokalit: 
 

• Město Tábor, Žižkovo nám 2, Tábor 39001, IČ: 00253014 

• BYTES Tábor s.r.o., kpt. Jaroše 2418, Tábor – Klokoty 39003, IČ: 62502573 

• Základní škola a Mateřská škola Tábor-Měšice, Míkova 64, Míkova 64 Tábor, IČ: 75001187 

• Mateřská škola Tábor, Kollárova 2497, Kollárova 2497 Tábor, IČ: 75001195 

• Základní škola a Mateřská škola Tábor, Čekanice, Průběžná 116, Průběžná 116 Tábor, IČ: 
75001209 

• Mateřská škola Tábor, Sokolovská 2417, Sokolovská 2417 Tábor, IČ: 75001179 

• Základní škola Tábor, Zborovská 2696, Zborovská 2696 Tábor, IČ: 00582859 

• Základní škola a Mateřská škola Tábor, Helsinská 2732, Helsinská 2732 Tábor, 
IČ:70877785 

• Základní škola a Mateřská škola Tábor, Husova 1570, Husova 1570 Tábor, IČ: 70877807 

• Základní škola a Mateřská škola Tábor, náměstí Mikuláše z Husi 45, Náměstí Mikuláše z 
Husi 45, Tábor, IČ: 00582590 

• G-centrum Tábor s.r.o., kpt. Jaroše 2958, IČ: 67189393 

• Městská knihovna Tábor p. o., Jiráskova 1775, IČ: 70886334 

• Tělovýchovná zařízení města Tábora s.r.o., V. Soumara 2300, 390 03 Tábor, IČ: 25171127 

• Správa lesů města Tábora s.r.o., U Čápova dvora 2712, Měšice, IČ: 62502646 
 


